
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 13.02.2024 № 181 

г. Пестово 

 

О тираже, местах и способах 

распространения муниципа- 

льной газеты «Информаци- 

онный вестник Пестовского 

муниципального округа» 

 

В соответствии с Положением о периодическом печатном издании – му-

ниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального 

округа», утвержденным решением Думы Пестовского муниципального округа 

от 22.09.2023 № 7, с целью обеспечения публикации муниципальных правовых 

актов органов местного самоуправления Пестовского муниципального округа, 

затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отделу информатизации Администрации муниципального округа осу-

ществлять выпуск муниципальной газеты «Информационный вестник Пестов-

ского муниципального округа» с периодичностью не реже 2-х раз в месяц. 

2. Тираж муниципальной газеты – 24 экземпляра. 

3. Распространять муниципальную газету «Информационный вестник 

Пестовского муниципального округа» на безвозмездной основе. 

4. Определить распространение муниципальной газеты «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» на территории муниципаль-

ного округа в местах согласно приложению. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального округа Виноградову С.Б. 

6. Признать утратившими силу постановления Администрации Пестов-

ского муниципального района: 

от 13.06.2017 № 948 «О тираже, местах и способах распространения му-

ниципальной газеты «Информационный вестник Пестовского муниципального 

района»; 

от 20.09.2017 № 1516 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального района от 13.06.2017 № 948»; 

от 02.02.2023 № 122 «О внесении изменений в постановление Админист-

рации муниципального района от 13.06.2017 № 948».  



7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению Администрации  

муниципального округа  

от 13.02.2024 № 181 

 

Места распространения муниципальной газеты 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» 

на территории муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Название учреждения Место нахождения 

учреждения 

Количество 

экземпля-

ров 

муници-

пальной  

газеты 

1. Муниципальное бюджетное учре-

ждение культуры (далее МБУК) 

«Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» 

г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11 

1 

2. Муниципальное автономное учре-

ждение культуры «Центр народной 

культуры и досуга им. А.У. Бара-

новского» 

г. Пестово, 

ул. Устюженское  

шоссе, д. 27 

1 

3. МБУК «Пестовская межпоселенче-

ская централизованная библиотеч-

ная система» 

г. Пестово, 

ул. Производственная, 

д. 24 

3 

4. Филиал № 22 МБУК «Пестовская 

межпоселенческая централизован-

ная библиотечная система» 

г. Пестово,  

ул. Чапаева, д. 19 

1 

5. Богословский территориальный 

отдел 

д. Брякуново, 

ул. Молодежная, д. 14 

1 

6. Быковский территориальный отдел д. Быково, 

ул. Школьная, д. 92 

1 

7. Вятский территориальный отдел д. Вятка, 

ул. Соловьева, д. 42 

1 

8. Лаптевский территориальный  

отдел 

д. Лаптево,  

ул. Советская, д. 28 

1 

9. Охонский территориальный отдел д. Охона,  

ул. Центральная, д. 18 

1 

10. Русско-Пестовский территориаль-

ный отдел 

г. Пестово,  

ул. Советская, д. 8 

1 



11. Устюцкий территориальный отдел д. Устюцкое, д. 32 1 

12. Администрация Пестовского 

муниципального округа 

г. Пестово, 

ул. Советская, д. 10 

8 

13. Дума Пестовского муниципального 

округа 

г. Пестово, 

ул. Советская, д. 10 

1 

14. Комитет культуры Администрации 

муниципального округа 

г. Пестово, 

ул. Советская, д. 14 

1 

15. Комитет образования Администра-

ции муниципального округа 

г. Пестово, 

пер. Лесной, д. 3 

1 

 


